Kapitelubersicht

Vorwort i

Die Wurzeln

Die Laufenmiiller von Welzheim 16
Welzheim und Ludwigsburg — ihre geschichtlichen Verkniipfungen 37
Ankunft und Aufbruch

Erster Teil: In der Residenzstadt

Johann Samuel Fischer, der erste Ludwigsburger 42
Christian Heinrich Fischer, seine Nachkommen und das Weinhaus Fischer 53
Carl Samuel Fischer 60
Karl Johann Fischer, der Zundelfabrikant 66

Zweiter Teil: In der neuen Welt

Die Amerika-Auswanderer 69
Pater August Fischer — Ein auf3ergewohnliches Leben 75
Aufstieg und Erfolg

Dritter Teil: Bicker, Hindler, Braumeister

Gottlieb und Elise Fischer 92
Gustav und Emilie Fischer - 101
Adolf Fischer 110
Untere Reithausstrafde 32 — ein Fassmagazin aus den Steinen eines Schlosses 134

Bibliografische Informationen o
http://d-nb.info/1181550254 digialisiert durch NETIDIN,



http://d-nb.info/1181550254

Vierter Teil: Die lieben Verwandten

Die Heimerdingers

August Huber, der Briickenwirt von Neckarweihingen und seine Familie
Emma und Albert von Pfister

Grofdfamilie Adolf Fischer

Fiinfter Teil: Die letzte Generation — Julies Geschwister und Anverwandte
Magnus Fischer, der Soldat

Hugo Fischer, der gescheiterte Getrankehandler

Felix Cziossek

Die Nachfahren

Epilog

Anhang

Nicht datierter Brief von Ludwig und Elisabeth Heimerdinger
aus dem Jahr 1800 nebst Transkription von Elisabeth Oehler-Heimerdinger

Transkription eines Briefes von Gustav an Emilie Fischer vom 23. September 1855
nebst VergrofSerung eines Briefbogens mit Motiven von Helgoland

Transkription der notariellen Eventual-Theilungs-Aufschubs-Urkunde
zum Nachlass von Gustayv Fischer, datiert auf den 28. August 1869

Transkription eines Briefes von Albert von Pfister an den Cotta-Verlag

Danksagung
Literaturverzeichnis
Bildnachweis

Personenverzeichnis

142
154
161
186

195
204
213
219

225

228

231

233

236

237
239
240
256



