

Kapitelübersicht

Vorwort

7

Die Wurzeln

Die Laufenmüller von Welzheim	16
Welzheim und Ludwigsburg – ihre geschichtlichen Verknüpfungen	37

Ankunft und Aufbruch

Erster Teil: In der Residenzstadt

Johann Samuel Fischer, der erste Ludwigsburger	42
Christian Heinrich Fischer, seine Nachkommen und das <i>Weinhaus Fischer</i>	53
Carl Samuel Fischer	60
Karl Johann Fischer, der Zundelfabrikant	66

Zweiter Teil: In der neuen Welt

Die Amerika-Auswanderer	69
Pater August Fischer – Ein außergewöhnliches Leben	75

Aufstieg und Erfolg

Dritter Teil: Bäcker, Händler, Braumeister

Gottlieb und Elise Fischer	92
Gustav und Emilie Fischer	101
Adolf Fischer	110
Untere Reithausstraße 32 – ein Fassmagazin aus den Steinen eines Schlosses	134

Vierter Teil: Die lieben Verwandten

Die Heimerdingers	142
August Huber, der Brückenwirt von Neckarweihingen und seine Familie	154
Emma und Albert von Pfister	161
Großfamilie Adolf Fischer	186

Fünfter Teil: Die letzte Generation – Julies Geschwister und Anverwandte

Magnus Fischer, der Soldat	195
Hugo Fischer, der gescheiterte Getränkehändler	204
Felix Cziossek	213
Die Nachfahren	219
Epilog	225

Anhang

<i>Nicht datierter Brief von Ludwig und Elisabeth Heimerdinger aus dem Jahr 1800 nebst Transkription von Elisabeth Oehler-Heimerdinger</i>	228
<i>Transkription eines Briefes von Gustav an Emilie Fischer vom 23. September 1855 nebst Vergrößerung eines Briefbogens mit Motiven von Helgoland</i>	231
<i>Transkription der notariellen Eventual-Theilungs-Aufschubs-Urkunde zum Nachlass von Gustav Fischer, datiert auf den 28. August 1869</i>	233
<i>Transkription eines Briefes von Albert von Pfister an den Cotta-Verlag</i>	236
Danksagung	237
Literaturverzeichnis	239
Bildnachweis	240
Personenverzeichnis	256